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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

11.11.1651 Nennung: Ulrich Nell, Müller in der unteren Mühle im Steinebach ...
Unterpfand eigenes Haus, Mühle, Stadel, Krautgarten, auch Hofbündt oder Baumgarten, alles beieinander
im Steinebach gelegen, stoßt oben an
Christian Huber (Müllerstraße 26),
zum andern an den Steinebach,
drittens an mein Eigengut so von Kecklins Eva erkauft und weiter
an Hans Rüf
und zum vierten an die Gasse.

StAD, Urk. 652.

1681 Johann Rüf im Oberdorf zinst jährlich von 100fl Kapital, das das gemeine Land wegen Johann Luger
Becken hergegeben 5fl ab seinem halben Baumgarten unter des Nellen Mühlebünt gelegen, stoßt
oben an Kaspar Nell,
zweitens an die Gemeinde oder Steinebach,
drittens an sein Eigen und
viertens an die Alpgasse.

StAD, GZR, f. 236r.

1681 Kaspar Nell zinst jährlich ab der Sägen und Stampf Hofstatt 24x, die er von der Gemeinde erkauft hat:
Zinst jetzt (~ 1730) Sebastian Thurnher Witwe.
Zinst jetzt (~ 1731) Johann Michael Rhomberg.
Zinst jetzt (nach 1731) Mr. Anton Schmidinger ab seiner Säge und Stampf Hofstatt.

StAD, GZR, f. 258r.

13.10.1688 Kaspar Nell wird wegen Mahlens am Feiertag bestraft. StAD, GB1, S. 130.

4.5.1695 Zeitgericht wegen der Sache Gabriel Nell, der nach einer furchtbaren Schlägerei an Maria Empfängnis 1694
verstarb.

StAD, GB1, S. 183-187.

12.12.1710 Kaspar Nells Nachbar Hans Wilhelm (Bergstraße 24) wird erwähnt. StAD, GZR, f. 88v.

1715-1717 Erste Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell (* ~ 1640).
Alte Steuer: 52 Kreuzer, neue Steuer: 52 Kreuzer.
Sebastian Thurnher (~ 18.2.1683).
Alte Steuer: 19 Kreuzer, neue Steuer: 19 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

1718 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell .
Alte Steuer: 52 Kreuzer, neue Steuer: 1 Gulden.
Sebastian Thurnher.
Alte Steuer: 19 Kreuzer, neue Steuer: 19 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

1719 Es wird ein offener Geldbetrag für Heilige Messen für Gabriel Nell eingefordert. StAD, GB2, S. 60.
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

1719 Nachträgliche Teilungsverhandlung anlässlich des Ablebens seiner ersten Ehefrau „vor ca. 30 Jahren“.
Sie hatte damals 500 Gulden in den Mühlenbetrieb investiert.

StAD, GB2, S. 189-193.

1720 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell.
Alte Steuer: 1 Gulden, neue Steuer: 36 Kreuzer.
Sebastian Thurnher.
Alte Steuer: 23 Kreuzer, neue Steuer: 23 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

1721-1722 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell .
Alte Steuer: 36 Kreuzer, neue Steuer: 36 Kreuzer.
Sebastian Thurnher.
Alte Steuer: 23 Kreuzer, neue Steuer: 23 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

30.10.1723 Kaspar Nell stirbt. StAD, TB.

22.11.1723 Es wird ein Inventarium erstellt.
Die Witwe und ihre Kinder erben ½.
Sebastian Thurnher erbt ½.

VLA-DI-02-0121.

1723 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Witwe und Kinder.
Alte Steuer: 36 Kreuzer, neue Steuer: 18 Kreuzer.
Sebastian Thurnher.
Alte Steuer: 27 Kreuzer, neue Steuer: 27 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

16.1.1724 Hl. Martin Rhomberg als Beistand des Anton Nell bringt vor, es habe dieser gemeint, er habe ein
Landsrecht. Falls dem aber nicht so sei, so bitte er nun Ammann, Rat und Gemeinde, da er sich von
Jugend an hier bei seinem Ähne Kaspar Nell sel. aufgehalten habe und auch jetzt den 4ten Teil an der
Heimat und Mühle erkauft habe, zudem ihm sein Vater das ihm gebührende Erbteil auch überlassen habe,
ihn als Landsmann auf- und anzunehmen.
Es wurde der Bescheid erteilt, dass ihm dies momentan nicht genehmigt werden könne, doch werde ihm
bewilligt, dass er auf sein Wohlverhalten hin als ein Beisäß geduldet werden solle.

StAD, RB1, S. 187.

1726 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Witwe.
Steuer: 18 Kreuzer.
Sebastian Thurnher.
Steuer: 24 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

1727 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Witwe.
Steuer: 11 Kreuzer.
Sebastian Thurnher.
Steuer: 22 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

16.12.1730 Sebastian Thurnher (* 18.2.1683) stirbt. VLA, PfM.

1730-1737 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Witwe.
Steuer: 12 Kreuzer.
Sebastian Thurnher Witwe.
Steuer: 24 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

28.12.1737 Kaspar Nell Witwe – Anna Mätzler (* 27.7.1684) – stirbt. StAD, TB.

1738 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Tochter (Nell Anna Maria, * 29.1.1719).
Alte Steuer: 12 Kreuzer, neue Steuer: 12 Kreuzer.
Sebastian Thurnher Witwe.
Steuer: 24 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

1739 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Tochter.
Alte Steuer: 12 Kreuzer, neue Steuer: 10 Kreuzer.
Sebastian Thurnher Witwe.
Steuer: 24 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

1740-1743 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Tochter.
Alte Steuer: 12 Kreuzer, neue Steuer: 10 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

~ 1743 Johann Michael Rhomberg erkauft die Anteile von Sebastian Thurnhers Witwe und von Anton Nell. -

1743-1746 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Tochter.
Alte Steuer: 12 Kreuzer, neue Steuer: 10 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.

1747 Nennung in den Steuerbüchern:
Kaspar Nell Sohn (Josef, * 9.7.1723).
Alte Steuer: 10 Kreuzer, neue Steuer: 2 Kreuzer.

StAD, StB. 1715-1767.
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

6.2.1748 Johann Michael Rhomberg als Kläger gegen Sebastian Thurnhers Witwe als Beklagte:
Streitobjekt ist der Kauf (~ 1743) der Anteile an der Mühle samt Zubehör. Es wird eine ordentliche Raitung
gefordert.

StAD, GB3, S. 403.

1748-1766 Johann Michael Rhomberg (wohnhaft in Markt) ist Besitzer.
Müller ist um diese Zeit Georg Lesch.

GB4, S. 565.

7.9.1766 Jakob Schmidinger (* 22.5.1738) kommt aus Bergstraße 31, heiratet und ist Hausvorstand in
Müllerstraße, Bp. 900/901.
Seine Ehefrau – Barbara Zumtobel (* 7.10.1742) – kommt aus Sägen.

VLA, PfM.

1768 Erwähnung Antoni und Jacob Schmidinger als Hausbesitzer in der Specification der Häuser (HNr. 421). StAD, Spec. 1768.

1768 Erwähnung Antoni und Jacob Schmidinger als Hausbesitzer in der
Specification der Häuser (HNr. 421).

StAD, Spec. 1768.

9.10.1773 Der Vater – Anton Schmidinger (* 16.1.1705) stirbt. VLA, PfM.

9.11.1773 Es wird ein Inventarium erstellt. Jakob Schmidinger übernimmt den Besitz. VLA-DI-13-1186.

17.6.1775 Die Ehefrau – Barbara Zumtobel (* 7.10.1742) – stirbt. VLA, PfM.

6.5.1776 Jakob Schmidinger (* 22.5.1738) heiratet in zweiter Ehe.
Seine Ehefrau – Maria Katharina Rhomberg (* 6.7.1753) – kommt aus Markt.

VLA, PfM.

30.5.1776 Es wird ein Inventarium erstellt. VLA-DI-15-1272,5.
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

1785 Das Haus erhält die neue HNr. 78. -

23.5.1787 Jakob Schmidinger verkauft das Anwesen an Thomas Thurnher aus Markt.
Der Besitz wechselt danach zu Josef Huber (* 8.2.1741).

VLA-DI-19-1667.

~ 1787 Jakob Schmidinger (* 22.5.1738) ist samt Familie nach Markt übersiedelt.
Josef Huber (* 8.2.1741) kommt aus Zanzenberggasse 8 und ist nun Hausvorstand in
Müllerstraße, Bp. 900/901.

-

1794 Nennung Steuererklärung mit HNr. 78:
Josef Huber Müller.
Haus, Stadel, Garten, beiliegendes Werk der Mühle, Säge und Stampf, beim Haus liegendes Gut 29 Viertel
½ Vierling, …

StAD, Fat. 1794.

25.6.1799 Der SohnJosef Anton Huber (* 16.4.1772) heiratet und ist neuer Hausvorstand.
Seine Ehefrau – Magdalena Ilg (* 28.1.1778) kommt aus Hatlerdorf.

VLA, PfM.

24.7.1799 Die Mutter – Maria Anastasia Salzmann (* 25.12.1742) – ist am 8.9.1797 verstorben. Es wird ein
Inventarium erstellt.
Josef Anton Huber (* 16.4.1772) erhält das alte Haus Müllerstraße Bp. 898/899.
Johann Thomas Huber (* 18.8.1774) erhält das neue Haus samt Stadel in Müllerstraße, Bp. 901.

VLA-DI-26- 2342.

1799-1800 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 78:
Meister Josef Huber Müller – 3 Gulden, 18 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1734.

5.10.1802 Die Ehefrau – Magdalena Ilg (* 28.1.1778) – stirbt. VLA, PfM.

31.1.1803 Josef Anton Huber (* 16.4.1772) heiratet in zweiter Ehe.
Seine Ehefrau – Maria Drexel (* 16.9.1779) – kommt aus Mühlebach.
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

1806 Das Haus erhält die neue Hausnummer 87. -

1806 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 87:
Josef Anton Huber Müller – 2 Gulden 19 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1734.

1807 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 87:
Josef Anton Huber Müller – 2 Gulden 20 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1734.

1808 Nennung in der Steuerfassion 1808 mit HNr. 87:
Josef Anton Huber, Müller.
Hölzernes Haus, Stadel, nebst (ergänzt: ganz) einer halben Frucht- und Sägmühle, Bündt 16 ½ Viertel …
1799 von Mutter geerbt.

StAD, SF. 1808.

1808-1816 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 87:
Josef Anton Huber Müller – 2 Gulden 20 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1734.

1816-1819 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 87:
Josef Anton Huber Müller – 2 Gulden 36 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1734.

1819-1825 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 87:
Josef Anton Huber Müller – 5 Gulden 38 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1734.
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

1825 Bewohnerschaft um 1825, HNr. 87
Name: * + Stand: Beruf:
Huber Josef Anton 16.4.1772 30.3.1839 verheiratet Müller
Drexel Anna Maria 16.9.1779 12.7.1838 verheiratet Hausfrau
Huber Josef 21.7.1805 31.1.1867 ledig -
Huber Johann 10.1.1809 25.4.1871 ledig -
Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 ledig -
Huber Martin 22.7.1812 28.4.1879 ledig -
Huber Sebastian 5.7.1814 15.10.1876 ledig -
Huber Franz Karl 23.2.1816 3.2.1887 ledig -
Huber Anastasia 4.12.1817 24.8.1881 ledig -
Huber Anna Maria 17.12.1820 27.5.1839 ledig -
Huber Maria Agatha 21.8.1823 11.12.1878 ledig -
Huber Franz Xaver 25.9.1825 31.8.1864 ledig -

StAD, FBs. 1825-1835.

1825-1828 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 87:
Josef Anton Huber Müller – 5 Gulden 38 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1734.

1828 Das Haus erhält die HNr. 96. -
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

1829 Plan nach Xaver Rüf und Andre Hilbe (bearbeiteter Ausschnitt).
Pfeil: Müllerstraße, Bp. 901
e: Säge und Mühle des Thomas und Josef Anton Huber.

StAD, Rüfplan.

1828-1834 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 96:
Josef Anton Huber Müller – 8 Gulden 46 Kreuzer,
…

StAD, StL. 1790-1734.

1835 Bewohnerschaft um 1835, HNr. 96
Name: * + Stand: Beruf:
Huber Josef Anton 16.4.1772 30.3.1839 verheiratet Müller
Drexel Anna Maria 16.9.1779 12.7.1838 verheiratet Hausfrau
Huber Josef 21.7.1805 31.1.1867 ledig -
Huber Johann 10.1.1809 25.4.1871 ledig -
Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 ledig -
Huber Martin 22.7.1812 28.4.1879 ledig -
Huber Sebastian 5.7.1814 15.10.1876 ledig -
Huber Franz Karl 23.2.1816 3.2.1887 ledig -
Huber Anastasia 4.12.1817 24.8.1881 ledig -
Huber Anna Maria 17.12.1820 27.5.1839 ledig -
Huber Maria Agatha 21.8.1823 11.12.1878 ledig -
Huber Franz Xaver 25.9.1825 31.8.1864 ledig -

StAD, FBs. 1835.

12.7.1838 Die Mutter – Anna Maria Drexel (* 16.9.1779) – stirbt. VLA, PfM.

30.3.1839 Der Vater – Josef Anton Huber (* 16.4.1772) – stirbt.
Die hinterlassenen Kinder sind nun Hausvorstand.

VLA, PfM.

15.5.1843 Gabriel Huber (* 22.8.1810) heiratet und ist nun Hausvorstand.
Seine Ehefrau – Elisabetha Schertler (* 27.8.1817) – kommt aus Schwarzach.

VLA, PfM.

15.5.1851 Die Ehefrau – Elisabetha Schertler (* 27.8.1817) – stirbt. VLA, PfM.
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

7.6.1852 Gabriel Huber (* 22.8.1810) heiratet in zweiter Ehe.
Seine zweite Ehefrau – Maria Barbara Walser (* 2.4.1814) – kommt aus Weiler.

VLA, PfM.

1857 Katasterplan. -

1857 Das Haus erhält die HNr. 104. -
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

1857 Bewohnerschaft um 1857, HNr. 104
Name: * + Stand: Beruf:
Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 verheiratet Müller
Walser Maria Barbara 2.4.1814 26.7.1886 verheiratet Hausfrau
Huber Maria Anna 11.3.1844 11.1.1865 ledig -
Huber Paulina 1.1.1846 10.10.1915 ledig -
Huber Josef 14.3.1849 10.6.1872 ledig -

Bodent Paul 1831 - ledig Müller
Schlachter Johann Georg 1829 - ledig Knecht
Grabher Augustin 1840 - ledig -
Eiler Georg 1830 - - -

Viehstand:
2 Stuten
4 Kühe
1 Schaf
3 Borstenvieh

StAD, VZ. 1857.

1869 Bewohnerschaft um 1869, HNr. 104
Name: * + Stand: Beruf:
Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 verheiratet Müller
Walser Maria Barbara 2.4.1814 26.7.1886 verheiratet Hausfrau
Huber Paulina 1.1.1846 10.10.1915 ledig Haushalt
Huber Josef 14.3.1849 10.6.1872 ledig Müllergeselle

Meier Gebhard 1811 - ledig Müllergeselle
Nuber Anton 1853 - ledig Lehrjunge
Riedmann Franz Josef 1851 - ledig Hausknecht

Viehstand:
2 Kühe
6 Borstenvieh

StAD, VZ. 1869.

1869 Gabriel Huber (* 22.8.1810) zieht samt Familie nach Oberdorferstraße 11.
Neuer Hausvorstand ist Franz Josef Hämmerle (* 30.4.1820), der samt Familie aus Steinebach 9 kommt.

-

27.4.1874 Die Tochter Maria Hämmerle (* 23.3.1852) heiratet und zieht in den benachbarten Hausteil Bp. 899.
Ihr Ehemann – Alois Gustav Rhomberg (* 19.2.1851) – stammt aus Markt.

VLA, PfM.
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Chronologie Müllerstraße, Bp. 898-899

Datum: Nennung: Quelle:

1878 Nennung in der Steuererklärung. HNr. 104-105: Hämmerle Josef Fabriksdirektor. StAD, Fat. 1878.

15.6.1885 Franz Josef Hämmerle (* 30.4.1820) zieht samt Familie nach Bergstraße 15.
Seine Tochter Anna Hämmerle (* 11.7.1859) heiratet den Witwer Alois Gustav Rhomberg (* 19.2.1851), der
zuvor mit ihrer Schwester Maria in Bp. 899 verheiratet war.

-

1897 Nennung im Häuserverzeichnis:
Adresse um 1857: HNr. 104/105,
Adresse um 1897: Müllergasse 9,
Bauparzelle: 898/899.
Besitzer: Rhomberg Gustav

StAD, HV. 1897.

1900 Alois Gustav Rhomberg (* 19.2.1851) zieht nach Bergstraße 15. -

1910 Adressbuch 1910:
keine Eintragung

StAD, AB. 1910.

2013 Adresse 2013: Im Schattau 4 Vorarlberg Atlas.
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Hausvorstände ab ~ 1639 bis 1900

Müllerstraße, Bp. 898/899

F von: bis: Hausvorstand: * + HNr. Ehe Partner: * +

01 1639 nach 1658 Nell Ulrich ~ 1910 nach 1658 - ~ 1639 Wehinger Anna ~ 1610 -

02 ~ 1669 ~ 1685 Nell Kaspar 1640 30.10.1723 - ~ 1669 Albrich Maria ~ 1640 vor 1685

03 ~ 1685 ~ 1687 Nell Kaspar 1640 30.10.1723 - ~ 1685 Diem Magdalena ~ 1656 ~ 1720

04 ~ 1687 1718 Nell Kaspar 1640 30.10.1723 - ~ 1687 Rick Barbara (?) vor 1711

05
06

1718
~ 1713

30.10.1723
30.10.1723

Nell Kaspar
Thurnher Sebastian

1640
18.2.1683

30.10.1723
16.12.1730

-
-

1718
~ 1713

Mätzler Anna
Nell Regina

27.7.1684
21.12.1680

28.12.1737
19.4.1755

-
30.10.1723
30.10.1723

16.12.1730
16.12.1730

Mätzler Anna
Thurnher Sebastian

27.7.1684
18.2.1683

28.12.1737
16.12.1730

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
16.12.1730
16.12.1730

28.12.1737
28.12.1737

Mätzler Anna
Nell Regina

27.7.1684
21.12.1680

28.12.1737
19.4.1755

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
28.12.1737
28.12.1737

~ 1743
~ 1743

Nell Anna Maria
Nell Regina

29.1.1719
21.12.1680

23.12.1784
19.4.1755

434
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
~ 1743
~ 1743

~ 1758
19.4.1755

Rhomberg Johann Michael
Nell Regina

-
21.12.1680

-
19.4.1755

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
07

~ 1758
7.9.1764

7.9.1764
7.9.1766

Rhomberg Johann Michael
Schmidinger Anton

-
16.1.1705

-
9.10.1773

-
-

-
19.11.1730

-
Thurnher Maria

-
16.11.1704

16.4.1773

08 7.9.1766 6.5.1776 Schmidinger Jakob 22.5.1738 23.4.1800 91 7.9.1766 Zumtobel Barbara 7.10.1742 17.6.1775

09 7.9.1766 23.5.1787 Schmidinger Jakob 22.5.1738 23.4.1800 91 6.5.1776 Rhomberg Maria Katharina 6.7.1753 26.1.1834

10 23.5.1787 25.6.1799 Huber Josef 8.2.1741 30.4.1816 87 28.5.1769 Salzmann Maria Anastasia 25.12.1742 8.9.1797

11 25.6.1799 31.1.1803 Huber Josef Anton 16.4.1772 30.3.1839 96 25.6.1799 Ilg Magdalena 28.1.1778 5.10.1802

12 31.1.1803 15.5.1843 Huber Josef Anton 16.4.1772 30.3.1839 96 31.1.1803 Drexel Anna Maria 16.9.1779 12.7.1838

13 15.5.1843 7.6.1852 Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 22 15.5.1843 Schertler Elisabetha 27.8.1817 15.5.1851

14 7.6.1852 1869 Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 22 5.6.1852 Walser Maria Barbara 2.4.1814 26.7.1886

15 1869 1885 Hämmerle Franz Josef 30.4.1820 25.5.1901 13 11.1.1858 Herburger Maria Agatha 28.3.1820 9.6.1900

16 1885 1900 Rhomberg Alois Gustav 19.2.1851 5.5.1914 15 15.6.1885 Hämmerle Anna 11.7.1859 16.2.1905
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FAMILIENBLATT Nr. 01

Lebenslauf Ehemann: Nell Ulrich Lebenslauf Ehefrau: Wehinger Anna
geboren am: ~ 1610 geboren am: ~ 1610
kommt aus: Hard aus: (?)

sein Vater war: (?) ihr Vater war: (?)

1. Ehe um ~ 1639 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe um ~ 1639 nach: Müllerstraße, Bp. 898
2. Ehe nach 1657 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (mit Wehinger Marg.) (* ~ 1610)

Beruf: - Beruf: -
gestorben um: nach 1658 gestorben am: (?)

in: - in: -
um: - um: -
an: - an: -

Kinder aus 1. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Nell Johannes 17.6.1640 - - - - - - - - -
Nell Anna ~ 1644 29.4.1752 - ~ 1676 - (?) Schutzer Bartholomäus ~ 1644 - -
Nell Christian ~ 1648 vor 14.5.1693 - ~ 1676 - Oberdorf Huber Katharina 18.3.1651 - -
Nell Maria 23.10.1651 - - - - - - - - -
Nell Jakob 15.6.1654 - - - - - - - - -
Nell Bartholomä 2.8.1656 - - - - - - - - -
Nell Katharina 8.9.1658 - - - - - - - - -

Kinder aus 2. Ehe: keine



15

FAMILIENBLATT Nr. 02

Lebenslauf Ehemann: Nell Kaspar Lebenslauf Ehefrau: Albrich Maria1

geboren am: ~ 1640 geboren am: ~ 1640
in: (?) in: Oberdorferstraße 3

sein Vater war: (?) ihr Vater war: Albrich Johann (* ~ 1610

1. Ehe um ~ 1669 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe um ~ 1669 nach: Müllerstraße, Bp. 898
2. Ehe um ~ 1685 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Diem Magdalena, * 1656)
3. Ehe um ~ 1687 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Rick Barbara)
4. Ehe um ~ 1718 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Mätzler Anna, * 27.7.1684)

Beruf: Müller Beruf: -
gestorben am: 30.10.1723 gestorben am: vor 1685

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Müllerstraße, Bp. 898
um: - um: -
an: - an: -

Kinder aus 1. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Nell Magdalena 25.10.1669 - - - - - - - - -
Nell Ignaz 3.2.1671 - - - - - - - - -
Nell Gabriel 1.12.1672 1694 - - - - - - - -
Nell Jakob 2.6.1674 13.2.1730 - ~ 1704 - Bergstraße 24/1 Rüf Maria ~ 1674 13.1.1738 -
Nell Klara 6.8.1678 + 1722 - ~ 1713 - Bergstraße 22 Luger Jakob 20.7.1680 21.5.1744 -
Nell Regina 21.12.1680 19.4.1755 - ~ 1713 - Müllerstraße, Bp. 898 Thurnher Sebastian 18.2.1683 16.12.1730 -
Nell Elisabetha 19.2.1682 - - - - - - - - -

Kinder aus 2. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * +
Nell Franz 29.7.1686 - - - - - - - - -

Kinder aus 4. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * +
Nell Anna Maria 29.1.1719 23.12.1784 434 2.2.1746 - Steinebach 10 Schwendinger Anton 30.1.1707 22.8.1749 -
Nell Josef 9.3.1723 23.5.1787 5 14.2.1755 - Steinebach Sohm Anna Maria 3.12.1721 28.3.1768 -

1 StAD, GB2, S. 189-191: Maria Albrich war die Schwester von Martin Albrich, der in Watzenegg verheiratet war. Martins Vater war Johann Albrich (* ~ 1610) aus Oberdorferstraße 3.
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FAMILIENBLATT Nr. 03

Lebenslauf Ehemann: Nell Kaspar Lebenslauf Ehefrau: Diem Magdalena
geboren am: ~ 1640 geboren am: ~ 1656

in: (?) in: (?)
sein Vater war: (?) ihr Vater war: (?)

1. Ehe um ~ 1669 nach: Müllerstraße, Bp. 898
2. Ehe um ~ 1685 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Diem Magdalena, * 1656) Ehe um ~ 1685 nach: Müllerstraße, Bp. 898
3. Ehe um ~ 1687 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Rick Barbara)
4. Ehe um ~ 1718 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Mätzler Anna, * 27.7.1684)

Beruf: Müller Beruf: -
gestorben am: 30.10.1723 gestorben am: nach 1686

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Müllerstraße, Bp. 898
um: - um: -
an: - an: -

Kinder aus 1. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Nell Magdalena 25.10.1669 - - - - - - - - -
Nell Ignaz 3.2.1671 - - - - - - - - -
Nell Gabriel 1.12.1672 1694 - - - - - - - -
Nell Jakob 2.6.1674 13.2.1730 - ~ 1704 - Bergstraße 24/1 Rüf Maria ~ 1674 13.1.1738 -
Nell Klara 6.8.1678 + 1722 - ~ 1713 - Bergstraße 22 Luger Jakob 20.7.1680 21.5.1744 -
Nell Regina 21.12.1680 19.4.1755 - ~ 1713 - Müllerstraße, Bp. 898 Thurnher Sebastian 18.2.1683 16.12.1730 -
Nell Elisabetha 19.2.1682 - - - - - - - - -

Kinder aus 2. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * +
Nell Franz 29.7.1686 - - - - - - - - -

Kinder aus 4. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * +
Nell Anna Maria 29.1.1719 23.12.1784 434 2.2.1746 - Steinebach 10 Schwendinger Anton 30.1.1707 22.8.1749 -
Nell Josef 9.3.1723 23.5.1787 5 14.2.1755 - Steinebach Sohm Anna Maria 3.12.1721 28.3.1768 -
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FAMILIENBLATT Nr. 04

Lebenslauf Ehemann: Nell Kaspar Lebenslauf Ehefrau: Rick Barbara
geboren am: ~ 1640 geboren am: (?)

in: (?) in: (?)
sein Vater war: (?) ihr Vater war: (?)

1. Ehe um ~ 1669 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Albrich Maria, ~ 1640)
2. Ehe um ~ 1685 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Diem Magdalena, * 1656)
3. Ehe um ~ 1687 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe um ~ (?) nach: Müllerstraße, Bp. 898
4. Ehe um ~ 1718 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Mätzler Anna, * 27.7.1684)

Beruf: Müller Beruf: -
gestorben am: 30.10.1723 gestorben um: ~ 1711 1711

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Müllerstraße, Bp. 898
um: - um: -
an: - an: -

Kinder aus 1. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Nell Magdalena 25.10.1669 - - - - - - - - -
Nell Ignaz 3.2.1671 - - - - - - - - -
Nell Gabriel 1.12.1672 1694 - - - - - - - -
Nell Jakob 2.6.1674 13.2.1730 - ~ 1704 - Bergstraße 24/1 Rüf Maria ~ 1674 13.1.1738 -
Nell Klara 6.8.1678 + 1722 - ~ 1713 - Bergstraße 22 Luger Jakob 20.7.1680 21.5.1744 -
Nell Regina 21.12.1680 19.4.1755 - ~ 1713 - Müllerstraße, Bp. 898 Thurnher Sebastian 18.2.1683 16.12.1730 -
Nell Elisabetha 19.2.1682 - - - - - - - - -

Kinder aus 2. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * +
Nell Franz 29.7.1686 - - - - - - - - -

Kinder aus 4. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * +
Nell Anna Maria 29.1.1719 23.12.1784 434 2.2.1746 - Steinebach 10 Schwendinger Anton 30.1.1707 22.8.1749 -
Nell Josef 9.3.1723 23.5.1787 5 14.2.1755 - Steinebach Sohm Anna Maria 3.12.1721 28.3.1768 -
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FAMILIENBLATT Nr. 05

Lebenslauf Ehemann: Nell Kaspar Lebenslauf Ehefrau: Mätzler Anna
geboren am: ~ 1640 geboren am: 27.7.1684

in: (?) in: Tugstein 5
sein Vater war: (?) ihr Vater war: Mätzler Michael (* 19.8.1651)

1. Ehe um ~ 1669 nach: Müllerstraße, Bp. 898
2. Ehe um ~ 1685 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Diem Magdalena, * 1656)
3. Ehe um ~ 1687 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Rick Barbara)
4. Ehe um ~ 1718 nach: Müllerstraße, Bp. 898 (Mätzler Anna, * 27.7.1684) Ehe um ~ 1718 nach: Müllerstraße, Bp. 898

Beruf: Müller Beruf: -
gestorben am: 30.10.1723 gestorben um: 28.12.1737

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Steinebach
um: - um: -
an: - an: -

Kinder aus 1. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Nell Magdalena 25.10.1669 - - - - - - - - -
Nell Ignaz 3.2.1671 - - - - - - - - -
Nell Gabriel 1.12.1672 1694 - - - - - - - -
Nell Jakob 2.6.1674 13.2.1730 - ~ 1704 - Bergstraße 24/1 Rüf Maria ~ 1674 13.1.1738 -
Nell Klara 6.8.1678 + 1722 - ~ 1713 - Bergstraße 22 Luger Jakob 20.7.1680 21.5.1744 -
Nell Regina 21.12.1680 19.4.1755 - ~ 1713 - Müllerstraße, Bp. 898 Thurnher Sebastian 18.2.1683 16.12.1730 -
Nell Elisabetha 19.2.1682 - - - - - - - - -

Kinder aus 2. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * +
Nell Franz 29.7.1686 - - - - - - - - -

Kinder aus 4. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * +
Nell Anna Maria 29.1.1719 23.12.1784 434 2.2.1746 - Steinebach 10 Schwendinger Anton 30.1.1707 22.8.1749 -
Nell Josef 9.3.1723 23.5.1787 5 14.2.1755 - Steinebach Sohm Anna Maria 3.12.1721 28.3.1768 -
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FAMILIENBLATT Nr. 06

Lebenslauf Ehemann: Thurnher Sebastian Lebenslauf Ehefrau: Nell Regina
geboren am: 18.2.1683 geboren am: 21.12.1680

in: Müllerstraße 26 aus: Müllerstraße, Bp. 898
sein Vater war: Thurnher Adam (* ~ 1653) ihr Vater war: Nell Kaspar (* ~ 1640)

Ehe aum ~ 1713 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe aum ~ 1713 nach: Müllerstraße, Bp. 898
Umzug ~ 1732 nach: Zanzenberggasse 10

Beruf: - Beruf: -
gestorben am: 16.12.1730 gestorben am: 19.4.1755

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Zanzenberggasse 10
um: - um: -
an: - an: -

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Thurnher Adam 15.2.1714 19.5.1748 - ~ 1747 - Bergstraße 26 Ulmer Magdalena 9.3.1709 3.5.1784 -
Thurnher Magdalena 6.5.1715 23.6.1780 - - - - - - - -
Thurnher Maria 14.11.1716 8.4.1766 - 21.5.1747 - Bantling Wehinger Jakob 11.6.1705 20.1.1779 -
Thurnher Josef 29.10.1718 vor 1748 - - - - - - - -
Thurnher Anton 7.4.1721 20.1.1766 - - - - - - - -
Thurnher Johann 19.3.1723 vor 1748 - - - - - - - -
Thurnher Maria Katharina 11.2.1727 vor 1748 - - - - - - - -
Klocker Maria Franziska2 9.3.1741 23.10.1800 66 ~ 1782 - Zanzenberggasse 10 Josef Anton Egger 24.8.1759 9.6.1811 19
Thurnher Maria Magdalena3 21.1.1745 - - - - - - - - -
(?)4 - - - - - - - - - -

2 illegitim von Magdalena Thurnher und Josef Klocker (* 10.10.1713) aus Müllerstraße 4.
3 illegitim von Magdalena Thurnher und Michael Luger (* 27.9.1686).
4 StAD, GB4, S. 206., illegitim von Magdalena das ditte Kind.
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FAMILIENBLATT Nr. 07

Lebenslauf Ehemann: Schmidinger Anton Lebenslauf Ehefrau: Thurnher Maria
geboren am: 16.1.1705 geboren am: 16.11.1704

in: Müllerstraße 3 in: Markt
sein Vater war: Schmidinger Jakob (* 4.7.1673) ihr Vater war: Thurnher Michael (* 13.9.1674)

Ehe am 19.11.1730 in: Bergstraße 31 Ehe am 19.11.1730 in: Bergstraße 31
Umzug um 1764 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Umzug um 1764 nach: Müllerstraße, Bp. 898

Beruf: Müller Beruf: -
gestorben am: 9.10.1773 gestorben am: 16.4.1773

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Müllerstraße, Bp. 898
um: - um: -
an: - an: -

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Schmidinger Katharina 3.6.1734 2.10.1801 - 16.9.1759 - Lustenau Hollenstein Marx Fidel - - -
Schmidinger Anna 7.2.1736 1.5.1808 - 23.1.1764 - Kellenbühel 2/1 Vonried Johann Peter 15.3.1743 21.4.1772 -
Schmidinger Jakob 22.5.1738 23.4.1800 91 7.9.1766 - Müllerstraße, Bp. 898 Zumtobel Barbara 7.10.1742 17.6.1775 -
Schmidinger Johann Michael 28.1.1740 vor 1773 - - - - - - - -
Schmidinger Josef 15.12.1741 - - - - - - - - -
Schmidinger Johann Mathias 24.1.1743 - - - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 08

Lebenslauf Ehemann: Schmidinger Jakob Lebenslauf Ehefrau: Zumtobel Barbara
geboren am: 22.5.1738 geboren am: 7.10.1742

in: Bergstraße 31 in: Sägen
sein Vater war: Schmidinger Anton (* 16.1.1705) ihr Vater war: Zumtobel Dominik (* 4.8.1710)

1. Ehe am 7.9.1766 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe am 7.9.1766 nach: Müllerstraße, 898
2. Ehe am 6.5.1776 nach: Müllerstraße, Bp. 898

Umzug um 1787 nach: Markt

Beruf: - Beruf: -
gestorben am: 23.4.1800 gestorben am: 17.6.1775

in: Markt in: Müllerstraße, Bp. 898
um: - um: -
an: Nervenfieber an: -

Kinder aus 1. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Schmidinger Josef Anton 29.4.1767 ~ 1767 - - - - - - - -
Schmidinger Susanna 14.2.1769 - - - - - - - - -
Schmidinger Josef Anton 30.5.1771 ~ 1783 - - - - - - - -
Schmidinger Anna Maria 8.6.1773 nach 1786 - - - - - - - -
Schmidinger Dominik Georg 28.4.1775 - - - - - - - - -

Kinder aus 2. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Schmidinger Johann 16.10.1777 - - - - - - - - -
Schmidinger Magdalena 14.6.1780 19.7.1840 250 26.11.1821 104 Markt Feurstein Josef Anton 10.6.1775 22.6.1853 250
Schmidinger Agatha 4.2.1782 30.9.1743 44 13.5.1816 22/6 Sägen Hilbe Mathäus 26.5.1781 4.2.1844 -
Schmidinger Johann Baptist 28.4.1783 23.12.1849 305 11.2.1822 156 Markt Thurnher Katharina 30.9.1797 25.11.1839 305
Schmidinger Barbara 23.1.1785 - - - - - - - - -
Schmidinger Josef Anton 10.8.1788 - - - - - - - - -
Schmidinger Anna Maria 23.10.1791 22.10.1849 46 14.4.1834 48 Sägen Diem Kaspar, Chirurg 17.7.1776 22.10.1843 37
Schmidinger Maria Katharina 27.1.1796 20.10.1868 - - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 09

Lebenslauf Ehemann: Schmidinger Jakob Lebenslauf Ehefrau: Rhomberg Maria Katharina
geboren am: 22.5.1738 geboren am: 6.7.1753

in: Bergstraße 31 kommt aus: Markt
sein Vater war: Schmidinger Anton (* 16.1.1705) ihr Vater war: Rhomberg Johannes (* 18.1.1723)

1. Ehe am 7.9.1766 nach: Müllerstraße, Bp. 898
2. Ehe am 6.5.1776 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe am 6.5.1776 nach: Müllerstraße, Bp. 898

Umzug um 1787 nach: Markt

Beruf: - Beruf: -
gestorben am: 23.4.1800 gestorben am: 26.1.1834

in: Markt in: Riedgasse
um: - um: 14.00 Uhr
an: Nervenfieber an: Entkräftung

Kinder aus 1. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Schmidinger Josef Anton 29.4.1767 ~ 1767 - - - - - - - -
Schmidinger Susanna 14.2.1769 - - - - - - - - -
Schmidinger Josef Anton 30.5.1771 ~ 1783 - - - - - - - -
Schmidinger Anna Maria 8.6.1773 nach 1787 - - - - - - - -
Schmidinger Dominik Georg 28.4.1775 - - - - - - - - -

Kinder aus 2. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Schmidinger Johann 16.10.1777 - - - - - - - - -
Schmidinger Magdalena 14.6.1780 19.7.1840 250 26.11.1821 104 Markt Feurstein Josef Anton 10.6.1775 22.6.1853 250
Schmidinger Agatha 4.2.1782 30.9.1743 44 13.5.1816 22/6 Sägen Hilbe Mathäus 26.5.1781 4.2.1844 -
Schmidinger Johann Baptist 28.4.1783 23.12.1849 305 11.2.1822 156 Markt Thurnher Katharina 30.9.1797 25.11.1839 305
Schmidinger Barbara 23.1.1785 - - - - - - - - -
Schmidinger Josef Anton 10.8.1788 - - - - - - - - -
Schmidinger Anna Maria 23.10.1791 22.10.1849 46 14.4.1834 48 Sägen Diem Kaspar, Chirurg 17.7.1776 22.10.1843 37
Schmidinger Maria Katharina 27.1.1796 20.10.1868 - - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 10

Lebenslauf Ehemann: Huber Josef Lebenslauf Ehefrau: Salzmann Maria Anastasia
geboren am: 8.2.1741 geboren am: 25.12.1742

in: Zanzenberggasse 8 in: Hatlerdorf
sein Vater war: Huber Anton (* 30.12.1700) ihr Vater war: Salzmann Anton (* 19.2.1697)

Ehe am 28.5.1769 nach: Zanzenberggasse 8 Ehe am 28.5.1769 nach: Zanzenberggasse 8
Umzug um ~ 1787 nach: Müllerstraße. Bp. 898 Umzug um ~ 1787 nach: Müllerstraße. Bp. 898

Beruf: Müller Beruf: -
gestorben am: 30.4.1816 gestorben am: 8.9.1797

in: Müllerstraße. Bp. 898 in: Oberdorf
um: 20.00 Uhr um: 19.00 Uhr
an: Brustwassersucht an: Wassersucht

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Huber Maria Katharina 19.9.1770 6.2.1799 78 - - - - - - -
Huber Josef Anton 16.4.1772 30.3.1839 96 25.6.1799 78 Müllerstraße. Bp. 898 Ilg Magdalena 28.1.1778 5.10.1802 78
Huber Johann Thomas 18.8.1774 7.4.1851 95 22.7.1799 - Müllerstraße. Bp. 901 Rüf Salomea 18.10.1776 3.12.1818 86
Huber Jakob 1.2.1776 31.10.1796 78 - - - - - - -
Huber Martin Gallus 16.10.1777 26.1.1785 529 - - - - - - -
Huber Anna Maria 4.11.1779 19.5.1816 59 22.1.1799 42 Schlossgasse 11 Rüf Josef Gabriel 19.3.1774 28.8.1836 19
Huber Johann 7.11.1781 6.7.1860 144 19.9.1803 - Markt Klocker Katharina 7.8.1779 12.12.1837 209
Huber Agatha 26.11.1783 15.12.1824 49 19.7.1802 15 Oberdorferstraße 11 Ulmer Anton 9.10.1769 6.8.1837 25
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FAMILIENBLATT Nr. 11

Lebenslauf Ehemann: Huber Josef Anton Lebenslauf Ehefrau: Ilg Magdalena
geboren am: 16.4.1772 geboren am: 28.1.1778

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Hatlerdorf
sein Vater war: Huber Josef (* 8.2.1741) ihr Vater war: Ilg Marx (* 16.4.1738)

1. Ehe am 25.6.1799 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe am 25.6.1799 nach: Müllerstraße, Bp. 898
2. Ehe am 31.1.1803 nach: Müllerstraße, Bp. 898

Beruf: Müller Beruf: -
gestorben am: 30.3.1839 gestorben am: 5.10.1802

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Müllerstraße, Bp. 898
um: 18.30 Uhr um: 10.00 Uhr
an: Auszehrung an: Auszehrung

Kinder aus 1. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Huber Josef 2.8.1800 2.5.1801 78 - - - - - - -

Kinder aus 2. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Huber Anastasia 27.10.1803 15.2.1807 87 - - - - - - -
Huber Josef 21.7.1805 31.1.1867 111 29.10.1838 95 Müllerstraße, Bp. 901 Albrich Maria Franziska 19.2.1815 27.5.1840 95
Huber Sebastian 26.3.1807 1.8.1813 87 - - - - - - -
Huber Johann 10.1.1809 25.4.1871 105 - - - - - - -
Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 22 15.5.1843 172 Müllerstraße, Bp. 898 Schertler Elisabetha 27.8.1817 15.5.1851 96
Huber Martin 22.7.1812 28.4.1879 111 30.1.1844 99 Müllerstraße 4 Rhomberg Ursula 19.8.1810 7.3.1866 112
Huber Sebastian 5.7.1814 15.10.1876 111 3.7.1854 - Müllerstraße, Bp. 901 Troll Anna 13.3.1820 25.4.1857 105
Huber Franz Karl 23.2.1816 3.2.1887 5 3.2.1845 96 Eisengasse 21 Ulmer Maria Appollonia 9.2.1823 11.12.1855 196,5
Huber Anastasia 4.12.1817 24.8.1881 4 15.5.1854 23 Schlossgasse 1 Herburger Franz Martin 13.5.1813 8.3.1887 4
Huber Anna Maria 17.12.1820 27.5.1839 96 - - - - - - -
Huber Maria Agatha 21.8.1823 11.12.1887 15 10.2.1862 64 Hatlerstraße 17 Herburger Johannes 4.12.1822 22.9.1905 -
Huber Franz Xaver 25.9.1825 31.8.1864 - - - Amerika - - - -
Huber Anna Maria5 12.7.1850 2.9.1859 104

5 illegitim von Maria Agatha (* 17.12.1820)
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FAMILIENBLATT Nr. 12

Lebenslauf Ehemann: Huber Josef Anton Lebenslauf Ehefrau: Drexel Anna Maria
geboren am: 16.4.1772 geboren am: 16.9.1779

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Im Winkel 5
sein Vater war: Huber Josef (* 8.2.1741) ihr Vater war: Drexel Sebastian (* 2.2.1734)

1. Ehe am 25.6.1799 nach: Müllerstraße, Bp. 898
2. Ehe am 31.1.1803 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe am 31.1.1803 nach: Müllerstraße, Bp. 898

Beruf: Müller Beruf: -
gestorben am: 30.3.1839 gestorben am: 12.7.1838

in: Müllerstraße, Bp. 898 in: Müllerstraße, Bp. 898
um: 18.30 Uhr um: um 03.30 Uhr
an: Auszehrung an: Wassersucht

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Huber Josef 2.8.1800 2.5.1801 78 - - - - - - -
Huber Anastasia 1803 15.2.1807 87 - - - - - - -
Huber Josef 21.7.1805 31.1.1867 111 29.10.1838 95 Müllerstraße, Bp. 901 Albrich Maria Franziska 19.2.1815 27.5.1840 95
Huber Sebastian 1807 1.8.1813 87 - - - - - - -
Huber Johann 10.1.1809 25.4.1871 105 - - - - - - -
Huber Gabriel 22.8.1810 31.8.1891 22 15.5.1843 172 Müllerstraße, Bp. 898 Schertler Elisabetha 27.8.1817 15.5.1851 96
Huber Martin 22.7.1812 28.4.1879 111 30.1.1844 - Müllerstraße 4 Rhomberg Ursula 19.8.1810 7.3.1866 112
Huber Sebastian 5.7.1814 15.10.1876 111 3.7.1854 - Müllerstraße, Bp. 901 Troll Anna 13.3.1820 25.4.1857 105
Huber Franz Karl 23.2.1816 3.2.1887 5 3.2.1845 - Eisengasse 21 Ulmer Maria Appollonia 9.2.1823 11.12.1855 196,5
Huber Anastasia 4.12.1817 24.8.1881 4 15.5.1854 - Schlossgasse 1 Herburger Franz Martin 13.5.1813 8.3.1887 4
Huber Anna Maria 17.12.1820 27.5.1839 96 - - - - - - -
Huber Maria Agatha 21.8.1823 11.12.1878 15 10.2.1862 - Hatlerstraße 17 Herburger Johannes 4.12.1822 22.9.1905 -
Huber Franz Xaver 25.9.1825 - - - - Amerika - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 13

Lebenslauf Ehemann: Huber Gabriel Lebenslauf Ehefrau: Schertler Elisabetha
geboren am: 22.8.1810 geboren am: 27.8.1817

in: Müllerstraße, Bp. 898 aus: Schwarzach
sein Vater war: Huber Josef Anton (* 16.4.1772) ihr Vater war: Schertler Jakob

1. Ehe am 25.1.1841 nach: Sägen
1. Ehe am 15.5.1843 nach: Müllerstraße, Bp. 898 2. Ehe am 15.5.1843 nach: Müllerstraße, Bp. 898

2. Ehe am 7.6.1852 in: Müllerstraße, Bp. 898
Umzug nach 1871 nach: Oberdorferstraße 11

Beruf: Müller und Lehrer Beruf: Hausfrau
gestorben am: 31.8.1891 gestorben am: 15.5.1851

in: Oberdorferstraße 11 in: Müllerstraße, Bp. 898
um: 10.30 Uhr um: 07.00 Uhr
an: Altersschwäche an: Phtisis

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Huber Maria Anna 11.3.1844 11.1.1865 104 - - - - - - -
Huber Paulina 1.1.1846 10.10.1915 11 18.9.1871 58 Oberdorferstraße 11 Ulmer Lorenz 18.1.1845 23.3.1931 -
Huber Josef 14.3.1849 10.6.1872 60 - - - - - - -
Huber Franz Martin 10.6.1850 27.8.1850 96 - - - - - - -



27

FAMILIENBLATT Nr. 14

Lebenslauf Ehemann: Huber Gabriel Lebenslauf Ehefrau: Walser Maria Barbara
geboren am: 22.8.1810 geboren am: 2.4.1814

in: Müllerstraße, Bp. 898 aus: Weiler
sein Vater war: Huber Josef Anton (* 16.4.1772) ihr Vater war: Johann Michael Walser, Wirt

1. Ehe am 15.5.1843 nach: Müllerstraße, Bp. 898
2. Ehe am 7.6.1852 in: Müllerstraße, Bp. 898 Ehe am 7.6.1852 in: Müllerstraße, Bp. 898

Umzug 1871 nach: Oberdorferstraße 11 Umzug 1871 nach: Oberdorferstraße 11

Beruf: Müller und Lehrer Beruf: Hausfrau
gestorben am: 31.8.1891 gestorben am: 26.7.1886

in: Oberdorferstraße 11 in: Oberdorferstraße 11
um: 10.30 Uhr um: 10.00 Uhr
an: Altersschwäche an: Lungenentzündung

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Huber Maria Anna 11.3.1844 11.1.1865 104 - - - - - - -
Huber Paulina 1.1.1846 10.10.1915 11 18.9.1871 58 Oberdorferstraße 11 Ulmer Lorenz 18.1.1845 23.3.1931 -
Huber Josef 14.3.1849 10.6.1872 60 - - - - - - -
Huber Franz Martin 10.6.1850 27.8.1850 96 - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 15

Lebenslauf Ehemann: Hämmerle Franz Josef Lebenslauf Ehefrau: Herburger Maria Agatha
geboren am: 30.4.1820 geboren am: 28.3.1820

in: Riedgasse 10 in: Sebastianstraße, Bp. 948
sein Vater war: Hämmerle Josef Andreas (* 26.5.1789) ihr Vater war: Herburger Johann Jakob (* 19.2.1786)

1. Ehe am 23.7.1850 nach: Zanzenberggasse 2
Umzug um 1851-1854 nach: Steinebach 9

2. Ehe am 11.1.1858 nach: Steinebach 9 1. Ehe am 11.1.1858 nach: Steinebach 9
Umzug um 1869-1878 nach: Müllerstraße, Bp. 898 Umzug um 1869-1878 nach: Müllerstraße, Bp. 898

Umzug um 1885 nach: Bergstraße 15 Umzug um 1885 nach: Bergstraße 15

Beruf: Fabriksdirektor Beruf: -
gestorben am: 25.5.1901 gestorben am: 9.6.1900

in: Bergstraße 21 in: Bergstraße 15
um: 13.00 Uhr um: 19.00 Uhr
an: Marasmus an: Herzfehler

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Hämmerle Johann Pankraz 9.2.1851 25.4.1851 54 - - - - - - -
Hämmerle Maria 23.3.1852 29.11.1884 8 27.4.1874 - Müllerstraße, Bp. 901 Rhomberg Alois Gustav 19.2.1851 5.5.1914 15
Hämmerle Pankraz 14.5.1853 5.3.1880 356 4.9.1876 - Gütle Hefel Katharina 30.5.11853 21.4.1936 -
Hämmerle Alfred 26.5.1854 5.8.1854 168,5 - - - - - - -
Hämmerle Benedikta 23.6.1855 17.8.1855 168 - - - - - - -
Hämmerle Benedikta 24.9.1856 26.3.1857 181 - - - - - - -
Hämmerle Anna 11.7.1859 16.2.1905 13 15.6.1885 - Müllerstraße, Bp. 901 Rhomberg Alois Gustav 19.2.1851 5.5.1914 15
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